Forma induendi Nouitios.

C A P. XVI.

AD habitum post probationem quadragenariam approbatus Nouitus, si fieri potest die festo per Superioris manus, habitus ei tradatur in missa Conuentuali, qui Nouitus post offertorium per Magistrum antè Altare presentabitur, edictus prius quid dicendum, faciendumuè ei incumbat, indutusq; Tunicella subitus ante, gestans Coronam Clericalem, si Clericus fuerit, cui genuflexo, manibusq; iunctis, Sacerdos conuersus dicat. Quid postulat Charitas vestra? Cui ipse alta voce respondere debet. Misericordiam Dei, & habitum vestræ Sanctæ Religionis Eremiticæ Regularis, humiliter peto. & Sacerdos subdat. Planè ne exploratum habetis filii, maturaquæ consideratione perspecta formam, ac seriem vitæ nostræ, prout in Regula, & Constitutionibus continetur? quam sit ardua, & austera, nè forte Succubentibus vobis, perseverantia interdicatur.

terdicator. Nouitius responderet. Reuerende Pater o-
ptimè perpendi, ac rite consideravi omnia, & quam-
vis cognoscam vires meas tanto negocio impares esse;
nihilominus de gratia Omnipotentis Dei confido, spe-
roq; auxilio ipsius, & vestrum omnium orationibus
me peruenire posse ad culmen huius nostræ Sañctæ
vitæ, atq; permansurum vsq; ad mortem, quemadmo-
dum fecerunt Prædecessores mei, qui perseueraue-
runt vsque in finem. Quapropter rogo vos amore
Dei, quatenus habitum Sañctum vestrum mihi conce-
dere non grauemini. Deprecantes Dominum Deum,
vt ipse pro sua pietate, & misericordia gratiam mihi
impartiri dignetur, quâ meam bonam voluntatem pro-
sequi, ac bonum desiderium meum perficere queam.
Tunc demum concludat Sacerdos, dicens. Fiat vobis,
sicut credidistis, & petijstis, & gratia Dei maneat sem-
per vobiscum in auxilium vestrum. Deindè incipiat
psalmum 50. Miserere, ac prosequatur, cum Magi-
stro ex una parte, & Chorus ex altera, vsq; in finem
cum Gloria Patri, &c. postea Kyrie eleison Pater
noster, & ne nos ¶ Saluum fac seruum tuum Domine
¶ Ostende ei Domine misericordiam tuam ¶ Esto
ei Domine Turris fortitudinis ¶ Nihil proficiat ini-
micus in eo ¶ Mitte ei Domine auxilium de Sancto
¶ Domine exaudi orationem meam ¶ Dominus vo-
biscum, cum suis responsorijs à Choro faciendis.
Quibus absolutis sacerdos conuersus ad Altare preca-
tur hoc modo. Deus indulgentiæ Pater, qui seueri-
tatem tuæ distinctionis temperans indulsist, ne fili-

Gg us portet

us portet iniq[ue]itatem Patris, & qui mira dispensatio[n]e etiam malis benè vtens tuæ dignationis gratiam per eos frequenter operaris, quæsumus clementiam tuam, ut huic famulo tuo non obsistat, quod habitum Sa[n]ctæ Religionis huius Eremiticæ per nos tanta, ac tali re indignos accipit, sed Ministerium quod per nos exterius exhibetur, tu interius per donum Sancti Spiritus exequaris. Per Dominum nostrum. &c.

Deus qui per coæternum Filium tuum cuncta creasti, qui[m]que mundū peccatis inueteratum &c. quibus finiti Sacerdos, ac Magister genuflexi vsquæ ad finem dicant Hymnum Veni Creator Spiritus &c. & Chorus respondeat alternatim. postea Sacerdos expoliat Nouitium, dicens, Exuat te Dominus veterem hominem cum actibus tuis, leuando ei tunc omnia sacerularia indumenta, & nostro induendo habitu, dicat, Induate Dominus nouum hominē &c. & Chorus repeatat semper eadem verba. Postea Sacerdos sequentes subdat orationes DOMINE IESV CHRYSSTE &c. cum duabus alijs, ut in originali latino. Postea aspergatus Nouitius aquâ benedicta, dicendo Asperges me &c.

Ac imponatur ei nomen alicuius Sa[n]cti, aut certè alicuius nostri Eremitæ memorabilis Defuncti, quo nomine quantum commode fieri poterit, nullus alijs in Congregatione appelletur. Tandem adhibeat Sacerdos aliquam breuem adhortationem, quâ nouitius toto conatu ad perseverantiam, iterq[ue] perfectionis viriliter Capiendum efficaciter accendatur, & in fine benedicat eum dicendo. Benedictio Dei Omnipotentis Patris,

Patris, & Filij, & Spiritus Sañcti descendat super Te, &
maneat semper tecum Amen. Post hæc deducat eum
Magister in locum suum, ac spolia, & omnia, quæ illi-
us sunt in communi poenu deportentur, vbi vsq; ad
professionem tutè afferuentur.

Forma profitendi nostrarum Eremitarum.

C A P. XVII.

Completo tempore probationis Nouitij, eoque ad
profitendum per Capitulum admisso, confessione
quoque generali peracta, die, quo professionem emis-
surus est, celebret missam Conuentualem Superior, &
antè offertorium, conuerso Celebrante ad fratres, No-
uitius iam præsentatus coram Altari stans Capite nude-
legat alta, & intelligibili voce professionem suam ab
ipsomet prius scriptam in libro professionum, aut ab
alio nomine, & rogatu ipsius, nesciente ipso scribere,
cuius professionis forma communis erit tam Sacer-
dotibus, & Clericis, quam & Laicis, ac & illis, qui al-
terius Congregationis professi extulissent.

Forma Professionis.

Ego N. promitto stabilitatem meam in hac
Congregatione Eremitarum Camaldulensium, mo-
rumq; meorū conuerzionem, & obedientiam pau-
pertatem, & castitatem, secundum Regulam S. Pa-
tris Nostri Benedicti, & Constitutionis dictæ Congre-
gationis Altissimo Deo omnibusq; Sanctis, ac specia-

liter eorum, quorum Reliquiae in hac Ecclesia ha-
bentur, ac legitimis superioribus eiusdem Congre-
gationis Die. Mense & Anno Quam ut supra le-
ctam profitens, Altari imponat in cornu Epistolæ, si-
gnetq; eum propria manu, & si scribere nesciat si-
gnet in medio signo Crucis, quam duo Testes subscri-
bant, Deserens dictum libellum super Altare, quem
depositum Sacrista, Sacrario reponat, atq; custodiat.
Professus Altari deosculato, ante illud reuertatur. ubi
genu flexus, manibusq; iunctis, voce aliquanto alta
dicat. Patres mei orate pro me. Et tunc sacerdos pre-
cetur in hunc modum Oremus fratres charissimi, vt
quod ore frater iste professus est, opere feliciter
compleat, auxiliante Domino Nostro IESV Christo &c.
Surgens inde Professus, eleuans manus in principio
ac iungens in fine. genu flexus ter dicat Suscipe me
Domine secundum eloquium tuum, & viuam, & non
confundas me ab expectatione mea. Choro idem re-
petente, & Professus subdet. Gloria Patri &c. &
Chorus respondebit, sicut erat &c. Postea Sacerdos
benedicat nouum cingulum in pelui à Sacrista præ-
paratum, hanc Orationem dicens, id est, Domine
DEVS bonarum virtutum dator &c. vt in originali.
Aqua benedicta nouū cingulum simulq; Professum
asperget, & incensabit: & levando cingulum vetus
dicat, exuat te Dominus veterem hominem cum
actibus tuis, ac nouo eum præcingens, subdat, in-
duat, & præcingat te Dominus nouum hominem, qui
secundum DEVM creatus est in iustitia, & Sanctitate
veritatis:

Veritatis: Choro idem repetente, tum sacerdos Kyrie eleison &c. Pater noster &c. & ne nos &c. Saluum fac seruum tuum &c. Ostende ei Domine misericordiam tuā &c. Esto ei Domine Turris fortitudinis &c. Nihil proficiat inimicus in eo &c. Mitte ei Domine auxilium de Sancto &c. Dñe exaudi orationē meam &c. Dñus vobiscum &c. cum responsis à Cho-ro faciendis, & subdat sequentes orationes, scilicet, Omnipotens sempiterne DEVS &c. vt in originali.

2. Orationibus completis, sacerdos intonabit **Te DEVM** Laudamus &c. quem vterque Chorus alternati-
aliquali pausa interposita decantabit. Interim-
nouiter professus, se super pannum nigrum in dextrū
Latus collocet, Capite ceruicali superposito, & altero
simili panno longè distentus operiatur, & ad cuius ca-
put, & pedes duæ candelæ trium vnciarum ponderis
accendantur, se totum interim offerens **DEO** & illum
deprecans pro toto mundo. Et completo per Chorum
Te DEVM. Sacerdos stans versus professum dicat, sur-
ge qui dormis, & exurge à mortuis, & illuminabit te
Christus. leuato opertorio nigro, surget professus, ac
coram Altari se collocabit, super primum gradum
genuflexus, Sacerdos illum benedicat, dicens Benedi-
ctio DEI Patris omnipotentis &c. ac breuiter eum hor-
tetur ad promissorum obseruantiam, & feruidam vsq;
in finem perseverantiam. Tandem, vt cognoscat se
per emissionem professionis esse effectum membrum
Congregationis ipsum Sacerdos osculetur osculo pa-
cis, & idem omnes tam Sacerdotes, quam alij professi

238.

Constit: Erēmit:

faciant secundum gradum, ac eorum professionem,,
deprecantes à D O M I N O perseverantiam his verbis.
D O M I N V S custodiat introitum tuum, & exitum tu-
um ex hoc nunc, & vsq; in sæculum, illo respondente.
Orate pro me, His completis Professus ad suum locū
pergat, & Sacerdos completa missa reuertatur in
Sacrarium.,

Formæ professionis, & secundæ Constit: Partis

Finis:

Cum

Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, præfati exponentes Constitutiones huiusmodi quo firmiter subsistant, & seruentur exactius, Apostolicæ Confirmationis robore cōmuniri summoperè desiderent: Nos specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, & eorum singulares personas à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsq; Ecclesiasticis sententijs, censuris, & poenis à iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt ad effectum præsentium duntaxat consequendum harum serie absoluentes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de memoratorum Cardinalium consilio, omnes, & singulas Constitutiones præinsertas auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illisque inuiolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos Iuris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet interuenerint, supplemus. Decernentes easdem præsentes litteras, omnesque, & singulas Constitutiones præinsertas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quandocunque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari, & ab illis respectiuè inuiolabiliter obseruari, sique in præmissis per quoscunque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatij Apostolici Auditores iudicari, & definiri debere, ac irritum, & inane

inanis si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit dictæ Congregationis Montis Coronæ, eiusque Eremorū, & Domoru Regulariū quarumvis etiam iuramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, Privilegijs quoq; indultis, & literis Apostolicis in contrariū præmissorum quomodo libet concessis, confirmatis, & innouatis. Quibus omnibus, & singulis; illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliás in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice duntaxat, specialiter, & expressè derogamus, cæterisq; contrarijs, quibuscunq; Volumus autem, ut earundem præsentium literarum trāsumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarij publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibetur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die vigesima septima Septembris 1669. Pontificatus Nostri anno tertio,

I. G. Slusius.

Con-

Confirmatio Indultorum, seu Priuilegiorum, ac Indulgenciarum; nec non Statuti, siue Decreti Capituli Generalis, ac extensio Constitutionis fel. rec. Clementis Papæ VIII. quæ incipit Ambitiosam ad Eremitas Camaldulenses Montis Coronæ.

C L E M E N S
P A P A N O N V S
AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

X iniuncto Nobis diuinitus, meritis licet imparibus, Apostolicæ seruitutis officio, ad ea libenter intendimus, per quæ felici Congregationum quarumlibet, præsertim Eremitarum Camaldulensium Montis Coronæ successui, & Religiosorum in ea Altissimo famulantium quieti, spiritualique consolationi prouidetur, ac ut Priuilegia, Indulta, & Indulgencie per Romanos Pontifices Prædecessores Nostros eis concessa, eò firmius illibata persistant, quo sæpius fuerunt Apostolica auctoritate munita Nostræ confirmationis robur, prout in Domino conspicimus, salubriter expedire: Cum sicut acceperimus Camaldulensis Ordo in summa puritatis, & deuotionis perfectione, cum bonæ famæ, & virtutum odore ad ædificationem militantis Ecclesiæ, cooperante Domino, per longam annorum seriem, ac exemplari Religiosorum suorum vita, & sanctimonia semper fluerit, & floreat, nihilominus, postquam fel. rec.

Hh

Vrba-

ita-
Non
po-
onis
egu-
s, &
lite-
odo-
s ö-
ple-
illis
n ef-
ressè
olu-
trâ-
licu-
e in
dem
quæ
e, vel
rem
tem-

us.

Con-

Urbanus Papa VIII. Prædecessor Noster Eremum Camaldulensem Hetruriæ, sive Provinciæ Aretinæ, ac Congregationem Montis Coronæ Ordinis Camaldulensis Perusinæ, seu nullius Diœcesis earumque respectuè Eremos Monasteria, membra, & alia regularia loca ab eis quomodolibet dependentia, inuicem perpetuò vniuerat, incorporauerat, ac in vnam solummodo Congregationem Eremitarum Camaldulensium nuncupandam erexerat, & instituerat, ita vt Camaldulensis Hetruriæ Eremus totius Congregationis esset caput, ac vltierius vniōnem, & incorporationem, alias de Camaldulensi Eremo in Montibus propè Taurinensem Ciuitatem sita, vñā cum omnibus alijs Eremis, & locis, ab ea dependentibus, sive ad illam quomodolibet spectantibus, supradictæ Congregationi Montis Coronæ factas approbauerat, & confirmauerat, inter dilectos filios Eremitas Camaldulenses Nationis Hetruriæ Sacræ Eremi nuncupatos, ex vna, ac illos Nationum Status Nostri Ecclesiastici, Dominij Veneti, Regni Neapolis, Poloniæ, & Germaniæ, qui olim sub Congregatione Sacræ Eremi Montis Coronæ comprehendebantur, ex altera, ac illos Pedemontanæ Nationis, ex reliqua partibus variæ lites, & dissensiones exortæ fuerint, Nos ob peculiarem, quem erga hunc Eremitarum Ordinem gerimus affectum, considerantes, nullum aptius remedium adhiberi potuisse, ad consequendam animorum quietem, & firmorem charitatem, quam dictas Nationes separare, & reducere ad formam regiminis, quo gubernabantur, ante illa-

illarum vnionem, vt præfertur factam: propterea, di-
etas vnionem, & incorporationem dictæ Eremi Ca-
maldulensis Hetruriæ, sive Prouinciæ Aretinæ præ-
dictæ, ac Congregationis Montis Coronæ earumq;
respectiuæ Eremorum, & aliorum Regularium le-
corum, adinuicem, sic vt præfertur à prædicto Vrba-
no Prædecessore vnitorum, nec non aliam vnionem
sive incorporationem prædictæ Eremi Camaldulé-
sis in Taurini Montibus, vt præfertur sitæ, vna cum
eis dependentibus, & annexis ad prædictam Congre-
gationem Montis Coronæ, ab eodem Urbano Præde-
cessore, etiam vt præfertur confirmatam reuocauim-
us, dissoluimus, & annulauiimus, iuribusq;, & effe-
ctu penitus, & omnino euacuauimus, ac Nationes
prædictas ab inuicem separauimus, easq; ad formam
regiminis, quo, antea dictas vniones respectiue gu-
bernabantur, reduximus, prout in Nostris litteris, in
forma Breuis sub Datum 24. Octobris anno Domini
1667. Pontificatus Nostri anno primo, plenius conti-
netur, subinde Nos Constitutionem à præmemorato
Urbano Prædecessore Nostro, super translationem
Eremitarum, de vna Prouincia, sive Natione ad alte-
ram Prouinciam, seu Nationem, iuxta formam, ab eo-
dem Urbano Prædecessore præscriptam, reuocauim-
us cassauimus, ac similiter annulauiimus, prout in
alijs Nostris litteris in eadem forma Breuis, de super
sub Datum Romæ 23. Martij anni eiusdem Domini
1668. Pontificatus Nostri, similiter anno primo, expe-
ditis, vberius etiam continetur. Et cùm sicut etiam

accepimus, in Capitulo Generali habito, de præsentí anno pro maiori Regularis disciplinæ obseruantia, sub Nostro, & Sedi Apostolicæ beneplacito, fuerit statutum, siue decretum, quod si aliquis ex Eremitis prædictis, siue sit ipsius Congregationis Montis Coronæ Maior, siue sint Visitatores, aut Procurator Generalis, aut quilibet aliis, quacunque alia dignitate suffultus, quascunque Prælaturas, Dignitates, munera, & officia quæcunque, aut quascunque alias honorum gratias, mediante quorūcunque Principum, tam Ecclesiasticorum etiam S. Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, seu prælatorum, etiam de gremio, dictæ Congregationis de Monte Corona existentium, quam secularium favore, à sede Apostolica directè, vel indirectè, absq; consensu Capituli Generalis impetraverit, literæ pro consequenda dicta Prælatura, siue dignitate munere aut officio, aut quacunq; alia honorum gratia, etiā literæ Apostolicæ fuerint, dummodo in eisdem literis Apostolicis, de prædicto statuto, siue decreto expressa, & specifica mentio facta non fuisset, nullius essent roboris, vel momenti, Nos qui certè scimus, & ex eidētia facti conspicimus, quod non benè colitur pacis Auctor, nisi in pacis tempore, & ambitio est vitiorum mater, sanitatis tinea, accordis excæcatrix. Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, dictæque Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam ex voto Congregationis, sub die 19. Iulij præsentis, anni habitæ, dilectorum Filiorum Nostrorum

Sanctæ

Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, negotijs, & consultationibus Episcoporum, & Regularium Præpositorum, cui hoc negotium discutiendum commiseramus, prædictos Eremitas Montis Coronæ amplioris gratiæ, fauore prosequi volentes, prædictarumque, & aliarum litterarum, etiam in simili forma Brevis, si quæ sint, superinde confectarum tenores, etiam veriores præsentibus pro expressis habentes, statutum, siue decretum prædictum, nec non omnia, & singula Indulta, Priuilegia, & Indulgentias, hactenus à diuersis Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostris, eidem Congregationi Eremitarum Camaldulensem Montis Coronæ concessa, ac reuocationes, dissolutiones, & separationes Eremitarum Hetruriaz, & Congregationis Montis Coronæ, ac Eremitarum Camaldulensium, propè Taurinum, sic ab inuicem per Nos factas, & reuocationem statuti Urbani Prædecessoris Nostri huiusmodi super translatione Eremitarum prædictorū, aliaq; per Nos gesta, & ordinata pro maiori, & firmiori subsistentia, Apostolica auctoritate approbamus, & confirmamus, illisque perpetuæ, & inuiolabilis firmitatis robur adiçimus, omnesque, & singulos, tam iuris, quam facti, solemnitatumq; etiam substantialium defectus, si qui forsitan quomodolibet interuenerint, in eisdem supplemus, nec non Constitutionem, alias à san. mem. Clemente Papa Octavo, similiter Prædecessore Nostro, quæ incipiat, *Ambitiosam*, contra Camaldulenses Monachos, officia, & dignitates ambientes editam, pro maiori supradicti statuti, siue decreti cor-

Hh 3 roboratione,

roborationē, ad eosdem Eremitas Camaldulenses Montis Coronæ extendimus, illamq; omnes comprehendere, ac eosdem ad eiusdem Constitutionis obseruantiam, strictè obligatos esse, cum earundem poenarum in dicta Constitutione contra transgressores comminatarum incursu declaramus, ac eisdem Eremitis Camaldulensis Congregationis Montis Coronæ itinerantibus, siue genuflexis, aut aliās deuotè Coronam Domini recitantibus, centum dierum Indulgentiam ultra aliās Indulgentias, iam pro dictis Coronis recitatis concessas, de nouo pariter, dicta auctoritate concedimus, & elargimur: Præsentes quoq; ex eo quod in præmissis, quicunque interesse habentes, seu habere prætententes, præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, vel auditи fuerint, nullo vñquam tempore, quouis quæsito colore; vel ingenio, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vicio, seu intentionis Nostræ, alioue quomodolibet, quantumuis magno, & substanciali, ac excogitabili, & inex cogitabili defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in ius, vel controuersiam vocari ad viam, & terminos iuris reduci, seu aduersus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudque, quodcunque iuris facti, vel gratiæ medium impetrari, aut impetrato, vel etiam Motu simili concessio in iudicio, vel extra illud, vti, seu se iuvari posse, neq; sub quibuscunque similium gratiarum reuocationibus, limitationibus, derogationibus, aut alijs contrarijs dispositionibus, etiam per Nos, & Sedē prædictam, quibusuis de causis, etiam necessarijs quomodolibet

modolibet faciendis comprehendendi, sed ab illis semper exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum statum, etiam sub Datum posteriori per Maiores dictorum Eremitarum pro tempore existentem, quan- docunque eligenda concessas, semperque validas, & efficaces esse, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, dictisque Eremitis in omnibus, & per omnia perpetuo suffragari, ac ab omnibus illis ad quos spectat, inuiolabiliter, & inconcussè obseruari, sive, & non alias in præmissis omnibus, & singulis, per quoscunque Iudices, & Commissarios, etiam Causarum Palatij Nostri Apostolici Auditores, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, dictaque Sedis Nuntios, sublata eis, & cuilibet eorum quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, iudicari, & diffiniri debere, irritum quoq; & inane decernimus, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter, contigerit attentari. Quocircà Dilectis Filijs Nostris, nunc, & pro tempore existentibus, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerario, & Vicecancellario, ac Causarum Curia Cameræ Apostolicæ Generali Auditori, per præsentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios præsentes has nostras litteras, & in eis contenta, quæcunque, vbi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte dilectorum filiorum Maioris, ac aliorum Superiorum dictæ Congregationis Camaldulensis Montis Coronæ, vel alicuius ex eis fuerint requisiti, solemniter

ter publicantes, eisq; in præmissis efficacis defensionis
præsidio assistentes faciant, confirmationem prædi-
ctam, ab omnibus, quos illa concernit inuolabiliter
obseruari, ipsosq; Maiorem, & Superiores, ac Religio-
sos dictæ Congregationis Camaldulensis Montis Co-
ronæ, ac præmissis omnibus, & singulis pacificè frui,
& gaudere non permittentes, eos desuper per quos-
eunq; quomodolibet molestari, contradictores, quos-
libet, & rebelles per sententias, censuras, & poenas,
aliaq; opportuna iuris, & facti remedia, appellatione
postposita compescendo, legitimisq; super his haben-
dis processibus, sententias, censuras, & poenas ipsas,
etiam iteratis vicibus, seruata forma Concilij Triden-
tini aggrauando, inuocato etiam, si opus fuerit, auxi-
lio brachij sacerdotalis; Non obstantibus præmissis, ac fel-
rec. Bonifacij Papæ Octavi Prædecessoris Nostri, de
vna, & Concilij Generalis de duabus Dietis: Dummo-
dò quis, ultra tres Dietas, earundem vigore præsentium
extra suam Ciuitatem, vel Dioecesim, ad iudicium non
trahatur, ac quibusuis alijs Constitutionibus, & Ordi-
nationibus, ac primo dictæ Congregationis etiā iura-
mento, Confirmatione Apostolica, vel quauis firmi-
tate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, Priu-
ilegijs quoq; indulxis, & literis Apostolicis quibusuis
locis, & personis, etiam speciali mentione, & expressi-
one dignis, sub quibuscunq; tenoribus, & formis, ac
cum quibusuis etiam derogatoriæ derogatorijs,
alijsq; efficacioribus, & insolitis clausulis, irritanti-
busq; & alijs decretis in genere, vel in specie, etiam
Motu

Clemens Papa IX.

249

Motu pari quomodolibet concessis, approbatis, & in-
nouatis, quibus omnibus, & singulis, etiamsi de illis
specialis, specifica, expressa, ac de verbo ad verbum
non autem per clausulas generales idem importantes,
mentio aut quazuis alia expressio habenda, aut aliqua
alia exquisita forma, ad hoc seruanda fore, tenore
huiusmodi, etiam veriores, ac Datum etiam præsen-
tibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis
habentes, hac vice duntaxat, hancm serie, latissimè
& plenissimè derogamus, cæterisq; contrarijs qnibus-
cunq; Datum Romæ apud S. Mariam Maiorem sub
Annulo Piscatoris. Die 15 Octobris 1669 Ponti-
ficiatus Nostri Anno tertio.

Loco Annuli Piscatoris.

F. Murolus Secret.

foris. G. ab Hinnenstaed

ii

Paulus

P A V L V S
P A P A S E C V N D V S
AD PERPETVAM REIMMEMORIAM.

Mbitiosæ cupiditati illorum præcipue
qui diuinis, & humanis affectati damnati-
A tione postposita, immobilia & pretiosa
mobilia Deo dicata, ex quibus Ecclesiæ,
Monasteria, & pia loca reguntur illustran-
turq;, & eorū Ministri sibi alimoniam vēdicāt prophanis
vſibus applicare, aut cum maximo illorū ac Diuini cul-
tus detrimēto exquisitis medijs vſurpare præsumunt,
occurrere cupientes. omniū rerū & honorū Eccl. aliena-
tionem omneq; paetum per quod ipsorum domi-
nium trānsfertur, cocessionem, hypothecam locatio-
nem, & conductiōnem vltra triennium, nec non in
feudationem & contractum emphyteuticum præter-
quam in casibus à iure permisis, ac de rebus & bonis
in emphyteusim ab antiquo concedi solitis, & tunc
cum Ecclesiarum euidenti vtilitate ac de fructibus &
bonis quæ seruando seruari non possunt. pro instantis
temporis exigentia hac perpetuo valitura Constitut-
præsenti fieri prohibemus. Prædecessorū N. Constitu-
tionibus, prohibitionibus, & decretis alijs super hoc
editis, quæ tenore præsentium innouamus in suoni-
hilominus robore permanuris. Si quis autem con-
tra huius nostræ prohibitionis seriem, de bonis & re-
bus eisdem quicquam alienare præsumperit, aliena-
tio, hypotheca, concessio locatio, conductio, &
infeudatio